РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_______ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»____________________________

301840, Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дс.м 41
телефон (48741) 63021. e-mail: school6.efreinov@tularegion.org

ПРИКАЗ № 151/о

г. Ефремов 30.08.2019г.

Об организации питьевого режима в МКОУ «СШ №6»

В соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях» (раздел YIII. Требования к водоснабжению и канализации п.8.6.),
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Снитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования» (раздел
10), приказы ваю :

1. Взять под контроль и личную ответственность организацию питьевого
режима в МКОУ «СШ № 6» Шишадской М.В., завхозу. Питьевой режим МКОУ
«СШ № 6» организовать через централизованную поставку воды, расфасованной
в ёмкости.

2. Болдовой З.Н., медицинской сестре провести разъяснительную работу с
педагогами по правилам организации питьевого режима:

- должен быть обеспечен свободный доступ обучающихся к питьевои
воде в течение всего времени их пребывания в МКОУ «СШ № 6»;

- при организации питьевого режима МКОУ «СШ .N26» должно быть
обеспечено достаточным количеством чистой посуды одноразовых стаканчиков
и контейнерами — для сбора использования посуды одноразового применения;

- бутилированная вода, поставляемая в МКОУ «СШ №6» должна иметь
документы, подтверждающие её происхождение, качество и безопасность;

- при использовании установок с дозированным разливом питьевой воды,
расфасованной в ёмкости, предусматривать замену ёмкости по мере
необходимости, но не реже одного раза в две недели.

3. Болдовой З.Н., медицинской сестре осуществлять контроль питьевого
режима не реже одного раза в неделю, о результатах докладывать на совещаниях
при директоре не реже одного раза в месяц.

4 . О нарушениях требований й организации питьевого режима
докладывать директору школы в^йсьм-еином виде.

5. Контроль за исполнением настЪ$р^его д|>иказа оставляю за собой.

Директор МКОУ « С П Л Ш% Щ Комиссарова Т.А.

mailto:school6.efreinov@tularegion.org

		2022-10-30T20:10:18+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна